Organisationen in der NAG







Nürnberger Astronomische Arbeitsgemeinschaft

Das besondere Museum zum Begreifen der Sinne Betreiber der Regiomontanus-Sternwarte Nürnberg



Interdisziplinäres Forum für Mathematik und ihre Grenzgebiete

Hier könnte Ihr Logo stehen...



Anzeige

Nürnberger Astronomische Gesellschaft e.V. Regiomontanusweg 1

90491 Nürnberg

Tel.: (09 11) 9 59 35 38 Fax: (09 11) 9 59 35 40

info@nag-ev.de

Spendenkonto: Sparkasse Nürnberg Konto 5428214, BLZ 760 501 01

Die NAG ist als gemeinnützig anerkannt. Zuwendung sind daher steuerlich absetzbar.

Zweck und Aufgabe

Zweck und Aufgabe der Nürnberger Astronomischen Gesellschaft sind die Verbreitung astronomischnaturwissenschaftlichen und raumfahrttechnischen Wissens in der Öffentlichkeit, vor allem die Heranführung der Jugend an die Astronomie und die dazugehörigen Ingenieur- und Naturwissenschaften, sowie die Förderung der astronomischen Einrichtungen in der Region Nürnberg.

Aktivitäten

Die Nürnberger Astronomische Gesellschaft

- betreibt das Internetportal *Astronomie in Nürnberg* unter www.astronomie-nuernberg.de
- verleiht die Verdienstmedaille BENE MERENTI DE ASTRONOMIA NORIMBERGENSI
- wirkt an der Ausrichtung von Veranstaltungen mit
- unterstützt die AG Astronomiegeschichte

Mitgliedschaft

Nehmen Sie Ihre Chance wahr, um die Astronomie in der Region Nürnberg zu fördern:

Werden Sie Mitglied und unterstützen Sie dadurch die Ziele und Aktivitäten der Nürnberger Astronomischen Gesellschaft.

Mitglieder der Nürnberger Astronomischen Gesellschaft

- bekommen jedes Quartal kostenlos das Mitteilungsblatt *Regiomontanusbote*
- haben freien Eintritt zu allen Veranstaltungen der NAG
- haben verbilligten Eintritt zu allen Veranstaltungen des Planetariums

Besuchen Sie uns auch im Internet: www.nuernberger-astronomische-gesellschaft.de

Mitgliedsantrag

Ich möchte Mitglied in der Nürnberger Astronomischen Gesellschaft e.V. werden

Vorname Name:

jährlicher Mindestmitgliedsbeitrag:

(alle Beiträge und Spenden sind steuerlich absetzbar)

	Normal		Ermäßigt	
Natürliche Personen:	O	30€	O	15€
Doppelmitgliedschaft: (in NAG und Mitglied in einen n der NAG ist)	O n Vei	12€ rein, der seir	O nerseits	2€ s Mitglied
Iuristische Personen:	0	150€		
Gemeinnützige Vereine:	0	30€		
Freiwilliger Förderbeitrag:			_€	
Bei Doppelmitgliedschaft:				
Ich bin Mitglied in:				

Ort, Datum, Unterschrift

Die NAG empfiehlt

Blick durchs Fernrohr:



Regiomontanus-Sternwarte Nürnberg Regiomontanusweg 1 90491 Nürnberg Info-Telefon: (09 11) 9 59 35 38 www.sternwarte-nuernberg.de

Sternenschau für Groß und Klein:



Nicolaus-Copernicus-Planetarium Nürnberg Am Plärrer 41 90429 Nürnberg Info-Telefon: (09 11) 26 54 67 www.planetarium-nuernberg.de

Nürnberg verfügt mit dem Nicolaus-Copernicus-Planetarium und der Regiomontanus-Sternwarte über in Nordbayern einmalige Einrichtungen zur astronomischen Öffentlichkeitsarbeit. So wird den Bürgerinnen und Bürgern Nürnbergs und der Region ein umfangreiches Angebot von Veranstaltungen geboten, das weit über rein naturwissenschaftliche Themen hinausgeht.